
                         .
DELIBERAÇÃO Nº071/2013 – CEAS

O  Conselho  Estadual  de  Assistência  Social  –  CEAS/PR  reunido 

ordinariamente  em  06  de  setembro  de  2013,  no  uso  das  suas  atribuições 

regimentais e,

Considerando a realização da IX Conferência Nacional de Assistência Social 

nos dias 16,17,18 e 19 de dezembro de 2013 em Brasília – DF,

Considerando  o  Informe  nº04/2013  da  Comissão  Organizadora  da  IX 

Conferência Nacional de Assistência Social, o qual orienta sobre a disponibilização 

de 10(dez) vagas para Delegados Estaduais do Paraná participarem do referido 

evento,

Considerando  que  das  10(dez)  vagas  ofertadas,  5  serão  destinas  aos 

conselheiros  da  sociedade  civil  e  5  serão  destinadas  aos  conselheiros 

governamentais do CEAS/PR,

DELIBERA:

Art.  1º – Pela  indicação dos conselheiros  da  sociedade  civil  do CEAS/PR para 

participarem da IX Conferência Nacional de Assistência Social, conforme abaixo:

I  –  Ataíse  de  Lima  Vilas  Boas  Maronese  como  representante  titular  e  Maria 

Auxiliadora Marçal de Lima como representante suplente.

II – Adriana Cristina de Lima como representante titular e Marcia Maria Sandri 

Cordeiro como representante suplente.

III – Plínio Marcondes Madureira como representante titular e Artur dos Santos 

Andrade como representante suplente.

IV  –  Vanderlei  Augusto  da  Silva  como representante  titular  e  Paulo  Henrique 

Junqueira Ferreira como representante suplente.

V – Inês Roseli  Soares Tonello como representas titular e Daiana Sprada como 

representante suplente.

Art. 2º -  Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

    PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 06 de setembro de 2013.

Inês Roseli Soares Tonello
Presidente do CEAS/PR

       Deliberação n°071/2013 Publicada no DIOE n° 9046 de 18/09/2013
     


